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lunes dhe pronarit te parcel€s

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of

Komuna e Prishtinds
ina Pri5tina -M

N€ baze t€ dispozitave t€ nenit 72, paragrafil2.Z, shk d te Ligjit nr.03/L - 040, p€r
vetdqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republikes s€ , rtr. 28 / 15, qershor 2008),
nenit 24, paragraflt 1., 2, dhe nenit 25, paragrafet 1, 2, he 6 t€ Ligjit nr.06/L-092, per
dhenien n€ shfrytezim dhe kembimin e pronds s6 pal ,jtshme td komunds ("Gazeta
zyftarc e Republikds sd Kosov€is", nr. l0/OZ,prlll2019), t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, t6 Statutit t€ Komunds s6

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit td Komun6s per k bimin e pronEs se paluajtshme
komunale me prondn e paluajtshme n€ pronesi t€ Arif rmishit.

U. Prona e paluajtshme qE merret nga ky k€mbim, ka keto

Pjesa e parcelEs kadastrale , nr.01217-0, me sip. 1 m2, Certifikata e pronesis€ nr. P-
parcel€s kadastrale nr. 02408-0,
4059 -02408-0, Zona kadastrale

Prishtine dhe pjesa e parcelds kadastrale nr. l-0, me sip. 257 m2, Certifikata e

Prishtin€, n€ pronesi t€ Arif (Ali)pronesis€ nr. P- 7 7914059 -02409 -0, Zona kada stra
Dermishit me destinim rrug€ e planifikuar sipas Planit rregullues te hollesishdm

nr. 037-247790, G dt. 04.10.2016."Sofalia" 2016-2024, i miratuar me Vendimin, nr.

NdErsa prona e paluajtshme q€ do te jepet ne kete eshte parcela kadastrale
nr.00574-0, me sip. 500 m2, Certifikata e rr . P -77914050-0057 4-0, Zona
kadastrale, Matigary n€ pronesi, prone shoqdrore - publike te pakateg orizuar,
me destinim nddrtim sipas Planit rregullues "Ma

7 1914059 -07211 -0, Zona kadastrale Prishtin6, pj esa
me sip. L48 m2, Certifikata e pronEsisd nr. P- 7l

25.02.2070. Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbaj
tin6s, 01. nr. 110-391, t6 dt.
md 28.72.2022, merr ket6

1", i mirafuar me Vendimin, nr.
tesimin dhe ndryshimin e Planit

nr.35-64, te dt. 01.04.2010, dhe

realizimit te Planit rregullues t€

01, nr. 35-14451, rc dt.21.06.2005, Vendimit per p
rregullues "Mati 1", i mirafuar me Vendimin nr.
PZHU-se me ru. 01 nr. 031-156871,, te dt. 27.09.201

Kembimi i prones s€ paluajtshme Esht6 ber6 per shkak
hollesishem "Mati 1" , nE prishtin€.

Pas shpalljes publike td vendimit, do te behet vler€simi i ualifikuar i vleres sE tregut t€
private, ku do t€ percaktohenpron€s s€ paluajtshme t€ Komun6s dhe vleresimi i pro

siperfaqet e sakta te kembimit.

Menyra dhe kushtet e kembimit te pronEs se paluajtshme t€ p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe nenshkruhet nd mes te Kryetarit t€
kadastrale q€ do te k6mbehet.



VI. paluajtshme komunale qe do t€ kembehen, t€
duhet td evidentohen nE librat kadastralE te

VII. Per zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Ko
Drejtoria e Kadastrit e Komunes sd Prishtin€s.

VIII. Pjese perbdrdse te ketii vendimi jan€:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e njdsise kadastrale.

IX. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mbedhjete) dite pas
Ministrisd se Adminishimit te Pushtetit Lokal dhe 7 (sh
faqen e KomunEs n€ gjuh€tzyrtare.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0't 463/ 06-27 7158/22, mE 29.12.2022

Pronat e

vendimi,
ne piken II te ketii

unds.

tun€s, Drejtoria e Pronds dhe

it ne Zyren e protokollit te
dite pas publikimit nE ueb-

KRYESUESI



Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit me Vendimin per percaktimin e
178280122, dt. 16.08.2022 dhe Ndryshim Plotesimi i V
nddrtimore 05nr.3 50/02 - 17 8280 I 22, dt.05. 1 0.2 022, ka dhene
parcelds kadastrale nr.574-0, sip.500m2, Z.K Matiqan ne
Pakategorizuar, e cila gjendet ne kuader te bllokut urban "B-3,,
1", i miratuar me vendimin nr. nr.01nr.35-14451, dt.2l.
Ndryshim i planit rregullues "Mati 1" i miratuar me vendimin

Vendimi per inicimin e kembimit te parceles/ave te tokes me
bere per shkak te realizimit te Planit Rregullues " Mati 1,, nr!
e kushteve ndertimore 05rr.350/02 -178250122. dt. 16.08.2022.
percaktimin e kushteve ndertimore 05nr. 3 50i02 - 17 82BO I 22,

PZHU-se me nr. 01nr.031-156871, dt.27.08.2013, dhe pjesen
722m2,2408-0, me sip. 148m2 dhe 2409-0, me sip. 25im2, Z.
Dermishi me destinim mtge te planifikuar.

Zona Kdastrale Matiqan shtrihet ne zon6 te planifikuar per nd
nr.l2l1-0, me sip.122m2,z OB-O,me sip. 148m2 dhe2409-0,
planit rregullues te hollesishem "Sofalia" 2016-2024, i mi
247 7 90, dt.04. 1 0.20 I 6, Prishtind, shtrihen n€ infrastrukture

Procedura e kembimit te pronds komunale me pron6 private e

25 te ligjit nr. 06/L-092 per Dhenien nE Shfrytezim dhe K
komunes ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s", nr. l0/03

Andaj duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jane te
Vendimi dhe n€ shkresat e ldndes, propozojm€ qe te behet l

private sig eshte pdrshkruar ne piken II te dispozitivit te ketij

kushteve ndertimore 05nr.350102-
,imit per percaktimin e kushteve
elqimin per kembimin e pjeses se

esi te P.Sh Rruge Publike e te
dresia o'8", planit rregullues "Mati
5, Vendimit per Plotesim dhe

. nr.0 1nr.3 5 -642, dt.07.04.20 1 0 dhe
e parcelave me ff. 12ll-0, me sip.

Prishtine, n€ prondsi te Arif (Ali)

r€t e cekur ne piken II, eshte
ishtine, Vendimin per percaktimin
,trdryshim Plotesimi i Vendimit per
05.10.2022. Parcela me nr.574-0,
im, ndersa pjeset e parcelave me

sip.257m2, Z.K Prishtind, sipas
rar me vendimin nr. nr.01nr,031-
blike-mrge te planifikuar.

duke u zhvilluar ndbazl td nenit
min e pron€s se paluajtshme te

prill2019).

ne pjes€n hyrese te ketlj
i pronds komunale me pronE


